
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wurst Johann Nepomuk 

(1825-1874) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 326 

evidenční pomůcka č. 115 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1950 





inv. č. sign.  obsah ks datace k. č. 

 

 I. Listiny    

1 I. Bruntál, 1843, 28. 8. 
Smlouva o prodeji domu č. p. 13. Prodávající Josef Tenz, kupující Joachim 
Petermann. 

 1843  

      

 II. Spisy    

2 II. (1857) Blíže nedatovaná provozní zpráva J. N. Wursta.  1857  

3 II. Opava, 1858, 10. 9. C. k. zemský soud v Opavě fě J. N. Wurst a synové v Bruntálu 
o protokolisaci společenské smlouvy a firmy. 

 1858  

4 II. Bruntál, 1861, 15. 3. Představenstvo obce Bruntálu děkuje J. N. Wurstovi za jeho 
služby od 1. 9. 1850 do března 1859 jako zástupce státního návladního. 

 1861  

5 II. Bruntál, 1869, 20. 1. Ohlášení zřízení závodu v Bruntálu magistrátu.  1869  

6 II. Bruntál, 1852, 9. 10. Představenstvo obce Bruntálu děkuje J. N. Wurstovi za 100 
zl., které věnoval na zřízení tkalcovské školy při příležitosti 50. výročí svého 
příchodu do Bruntálu (9. 10. 1872). 

 1852  

7 II. Bruntál, 1874, 4. 12. C. k. okr. hejtman odvezdává J. N. Wurstovi záslužnou 
medaili z vídeňské světové výstavy 1873, skup. V. 

 1874  

8 II. Nedat. a nepodepsaná zpráva o J. N. Wurstovi a jeho rodině.  s. d.  

      

 III. Knihy    

9 III. Vandrovní knížka J. N. Wursta (jako tkalcovského tovaryše) vystavená ve Vídni 
30. 9. 1825. 
Od fol. 3v barvířské a j. recepty, účetní zápisy (“hlavní účty“ z let 1829-1846 na 
fol. 20v-27v), rodinné zápisy a j. Celkem 32 fol. 

1 1825-1846 1 

10 III. Autobiografie J. N. Wursta (rkp.), 283 str. (+ 6 str.) 5 1878(1879) 1 

      

 IV. Vyobrazení    

11 IV. Fotografie manž. Wurstových (?), Vídeň 1867.  1867  

12 IV. Snímek znaku (J. N. Wursta?).  s. d.  

13 IV. Útržek reklamního tisku fy J. N. Wurst s obrázky získaných medailí.  s. d.  

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
326 Wurst Johann Nepomuk (1805-1879) 
Archiválie z let: 1825-1874 
Ráz činnosti: textil 
Ráz fondu: písemná pozůstalost (zlomek) 
Množství archiválií: 13. i. č.  
Získáno od: Starobinec pro Němce v Mohelnici na Moravě 
Získáno kdy: 27. 7. 1950 – č. a. 1159/50 
Pořádala: Eva Čakrtová, červenec 1950 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 28.05. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – rukopisy: 1 (1878/1879) – inv. č. 10 
-kartony: 1 (1825 – 1846) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 2 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,10 bm 
 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
28. 5. 2014 
1 I. Bruntál, 1843, 28. 8. 

Smlouva o prodeji domu č. p. 13. Prodávající Josef Tenz, kupující Joachim Petermann. 
 1843  

2 II. (1857) 
Blíže nedatovaná provozní zpráva J. N. Wursta. 

 1857  

3 II. Opava, 1858, 10. 9. 
C. k. zemský soud v Opavě fě J. N. Wurst a synové v Bruntálu o protokolisaci společenské smlouvy a firmy. 

 1858  

4 II. Bruntál, 1861, 15. 3. 
Představenstvo obce Bruntálu děkuje J. N. Wurstovi za jeho služby od 1. 9. 1850 do března 1859 jako 
zástupce státního návladního. 

 1861  

5 II. Bruntál, 1869, 20. 1. 
Ohlášení zřízení závodu v Bruntálu magistrátu. 

 1869  

6 II. Bruntál, 1852, 9. 10. 
Představenstvo obce Bruntálu děkuje J. N. Wurstovi za 100 zl., které věnoval na zřízení tkalcovské školy při 
příležitosti 50. výročí svého příchodu do Bruntálu (9. 10. 1872). 

 1852  

7 II. Bruntál, 1874, 4. 12. 
C. k. okr. hejtman odvezdává J. N. Wurstovi záslužnou medaili z vídeňské světové výstavy 1873, skup. V. 

 1874  

8 II. Nedat. a nepodepsaná zpráva o J. N. Wurstovi a jeho rodině.  s. d.  

11 IV. Fotografie manž. Wurstových (?), Vídeň 1867.  1867  

12 IV. Snímek znaku (J. N. Wursta?).  s. d.  

13 IV. Útržek reklamního tisku fy J. N. Wurst s obrázky získaných medailí.  s. d.  

 


